Bên cạnh đó, UBND tỉnh đã chỉ đạo xây dựng kế hoạch vận động người dân, doanh nghiệp ủng hộ các gia đình chính sách, người có công, người tàn tật, người nghèo, đảm bảo mọi người, mọi nhà dân đều có Tết; đồng thời ban hành Kế hoạch thăm, tặng quà Tết nguyên đán Kỷ Hợi - Năm 2019; tổ chức các đoàn lãnh đạo tỉnh thăm và chúc Tết một số doanh nghiệp trên địa bàn.

7. Công tác quốc phòng, an ninh, đảm bảo trật tự an toàn giao thông

Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành Chỉ thị về việc mở đợt cao điểm tấn công trấn áp, truy nã tội phạm bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019. Lực lượng Công an, Quân đội tiếp tục chủ động nắm chắc tình hình trên địa bàn, phối hợp tốt với các cơ quan, đơn vị, địa phương xử lý kịp thời các tình huống phát sinh. Nhìn chung, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn ổn định.